masa kecil dan keluarga, fase penentuan tujuan hidup dan

berkarya, fase keterlibatan dalam pergerakan, serta fase revolusi

kemerdekaan dan persahabatan karib.81 Nama lengkapnya adalah

Haji Abdul Malik Karim Amrullah, lahir di Maninjau, Sumatera

Barat, pada 16 Februari 1908 M (13 Muharram 1326 H).82 Hamka

merupakan anak pertama dari pasangan Dr. Abdul Karim

Amarullah (Haji Rasul) dan Shaffiah. Kampung tempat

kelahirannya dikenal sebagai Tanah Sirah, Sungai Batang.83

Hamka adalah seorang otodidak yang mempelajari berbagai

bidang seperti filsafat, penulisan, sejarah, humanisme, dan